4780  Diário da República, 2.ª série — N.º 25 — 5 de Fevereiro de 2008

 Despacho (extracto) n.º 2870/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º1.3. do despacho n.º 23 731/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro, foram
homologados os contratos do ano lectivo 2006 -2007 nos termos do
ponto 2 artigo 6º da Portaria n.º 367/98 de 29/6, com as alterações
introduzidas pela Portaria n.º 1046/04 de 16/8 dos seguintes docentes
abaixo indicados:

Grupo Nome

300 Teresa Catarina Maçarico Moita.
320 Maria João Serrão Silva.
910 Paula Cristina Pinho Rocha.
930 Clara Cristina Sousa Monteiro.

 14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Luísa
Isabel Leitão de Jesus.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Escola Básica Integrada c/ Jardim-de-Infância de Ammaia,
Portagem, Marvão

Aviso n.º 2798/2008
Por meu despacho de 09 de Abril de 2007, no uso da delegação de

competências conferida pelo Despacho n.º 22696/2006 da Direcção
Regional de Educação do Alentejo, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 215, de 8 de Novembro de 2006, foi homologado
o contrato administrativo de serviço docente, para o ano lectivo de
2006 -2007, da professora Isabel Maria Neto Milhinhos, no grupo

 Agrupamento de Sabóia — Odemira

Aviso (extracto) n.º 2799/2008
Por Despacho da Directora Executiva do Agrupamento de Sa-

bóia — Odemira, no uso das suas competências delegadas, de acordo
com o despacho nº22696 publicado no Diário da República, 2.ª série
nº215 de 8 de Novembro, foram homologados os contratos individuais
de trabalho referentes às funcionárias abaixo indicadas:

Fernanda da Conceição Semedo Guerreiro — Auxiliar de Acção
Educativa — Código Escola 330670

Maria Alice da Silva — Assistente de Administração Escolar — Có-
digo Escola 330670

1 de Agosto de 2007. — A Directora Executiva, Elisabete Maria
Nunes Escarduça.

 Aviso (extracto) n.º 2800/2008
Nomeação de docentes, em Comissão de Serviço ao abrigo do arti-

go 24º do Decreto -Lei nº200/2007 de 22 de Maio, para desempenharem
as funções de professor títular no ano lectivo de 2007 -2008, com efeitos
em 1 de Janeiro de 2008:

 - Ana Paula Palma da Cruz — grupo 110 — EB1 de Luzianes-
-Gare — 230613

 - Maria Gabriela da Silva de Melo Vilela Passos Mestre Souto — grupo
260 — EB 2,3 de Sabóia — 330670

 - Patrícia Maria da Costa Pais — grupo 220 — EB2,3 de Sa-
bóia — 330670

 - Rosália Antunes Ribeiro — grupo 520 — EB2,3 de Sa-
bóia — 330670.

1 de Janeiro de 2008. — A Directora Executiva, Elisabete Maria
Nunes Escarduça.

de Português e Inglês, código 220, com efeitos a partir de 22 de
Fevereiro de 2007.

10 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Manuel Batista Castelinho.

PARTE D

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO E FISCAL DE BRAGA

Anúncio n.º 729/2008

Processo n.º 1606/07.2BEBRG

Unidade Orgânica 1 Acção administrativa especial de pretensão co-
nexa com actos administrativos Data: 08/01/2008

Intervenientes:
Autor: António Dantas da Cunha (e outros);
Contra -interessado: Caixa Geral de Depósitos, S. A. (e outros);
Réu: VIANAPOLIS, Soc. para o Desenvolvimento do Programa

POLIS em Viana do Castelo (e outros)
Faz saber, que nos autos de Acção administrativa especial de pre-

tensão conexa com actos administrativos, registados sob o número
1606/07.2BEBRG, que se encontram pendentes no Tribunal Administra-
tivo e Fiscal de Braga, na Unidade Orgânica 1, em que são requerente(s)
António Dantas da Cunha; Ester de Miranda Amaral Taveira; Ana Maria
Durães da Rocha e requerido(s) VIANAPOLIS, Soc. para o Desen-
volvimento do Programa POLIS em Viana do Castelo; Ministério do
Ambiente, do Ordenamento do Território e do Desenv. Regional são os
contra -interessados agora a citar a seguir identificados:

1 — Município de Viana do Castelo, sediado na Rua Cândido dos
Reis, 4900 -532 Viana do Castelo;

2 — Valdemar Ferreira da Cunha, casado, reformado residente no
Edifício Jardim, sito no Largo João Tomás da Costa, 143, 6° E, Viana
do Castelo;

3 — Luís Manuel Cordeiro Oliveira da Silva, casado, economista, re-
sidente no Edifício Jardim, sito no Largo João Tomás da Costa, 122,.12°
D, Viana do Castelo;

4 — Amílcar Silva de Nobre Neto, residente no Edifício Jardim, sito
no Largo João Tomás da Costa, 143, 2.º E, Viana do Castelo;

5 — Francisco Joaquim Rocha, residente no Edifício Jardim, sito no
Largo João Tomás da Costa, 143, 8° E, Viana do Castelo;

6 — Joaquim José Alves, residente no Edifício Jardim, sito no Largo
João Tomás da Costa, 143, 4° E, Viana do Castelo;

7 — Maria Alice Salvado Lima, residente no Edifício Jardim, sito no
Largo João Tomás da Costa, 143, 9.º E, Viana do Castelo;

8 — Maria José Tarrio da Ponte, residente no Edifício Jardim, sito no
Largo João Tomás da Costa, 143, 7° D, Viana do Castelo,

9 — Maria Teresa Salvado Lima Gonçalve, residente no Edifício
Jardim, sito Largo João Tomás da Costa, 143, 9° E, Viana do Castelo;

10 — Luís Filipe Salvado Lima Gonçalves, residente no Edifício Jar-
dim, sito no Largo João Tomás da Costa, 143, 9° E, Viana do Castelo;

11 — Alcino Ferreira de Lemos, residente no Edifício Jardim, sito no
Largo João Tomás da Costa, 143, 10.º E, Viana do Castelo;

12 — Agostinho José de Freitas Correia, residente no Edifício Jardim,
sito no Largo João Tomás da Costa, 122, 5.º D, Viana do Castelo;

13 — Armando Fernandes da Cunha, residente no Edifício Jardim,
sito no Largo João Tomás da Costa, 122, 3° C, Viana do Castelo;

14 — Fernando Rui Rego da Silva Cunha Guimarães, residente no Edifí-
cio Jardim, sito no Largo João Tomás da Costa, 143, 4° Viana do Castelo;

15 — José Rodrigues de Albuquerque Manso Preto, residente no
Edifício Jardim sito no Largo João Tomás da Costa, 122, 4° D, Viana
do Castelo;